



VITA, öppenvårdsbehandling enligt 12-steps - metoden ställningstagande till uppsägning av avtal med Linköpings Stadsmission.

Förslag till beslut

1. Avtal med Linköpings Stadsmission avseende öppenvårdsbehandling i grupp enligt 12-steg metoden sägs inte upp varvid avtalet förlängs med två år till och med 2020-12-31.

Ärende

Omsorgsnämnden har att ta ställning till uppsägning av avtal gällande verksamheten öppenvårdsbehandling i grupp enligt 12-stegsmetoden. Utförare är Linköpings Stadsmission. Gruppbehandlingen är efterfrågad och utföraren når betydligt fler personer utöver vad som regleras i avtalet.

För 2017 utges ersättning med 208 000 kronor i 2017 års prisnivå. Kostnaden finns invägd i omsorgsnämndens budget.

Linköpings Stadsmission ställer sig positiva till förlängning av avtalet.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse VITA, öppenvårdsbehandling enligt 12-steps - metoden ställningstagande till uppsägning av avtal med Linköpings Stadsmission.

Bakgrund

Omsorgsnämnden har sedan 2009 avtal med Stadsmissionen om öppenvårdsbehandling. Verksamheten riktar sig till vuxna personer med missbruksproblematik och som efterfrågar öppenvårdsbehandling. Behandlingen ges i grupp och följer 12-steps metoden. Avtalet omfattar två grupper per år med vardera åtta gruppdeltagare per grupp. Gruppverksamheten ska vid behov både inledas och följas upp med enskilda samtal. Verksamheten syftar också till att deltagarna förbereds att fortsätta i självhjälpgrupper inom AA (Anonyma Alkoholister). Verksamheten kan erhållas som service eller som ett bistånd.

Ekonomiska konsekvenser

För 2017 utges ersättning med 208 000 kronor i 2017 års prisnivå. Kostnaden finns invägd i omsorgsnämndens budget.

Kommunala mål

Medborgare i Linköpings kommun ska känna sig trygga med att stöd och hjälp finns att få när behov uppstår.

Medborgare i Linköpings kommun ska känna sig nöjda med den hjälp och de insatser som de erhållit.

Sociala stödinsatser ska vara lättillgängliga och kunna erhållas genom olika serviceinsatser utan krav på biståndsbeslut.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Uppföljning och utvärdering

Verksamheten följdes upp av kvalitets- och utvärderingskontoret och omsorgskontoret 2017-06-16. I samband med uppföljningen begärdes uppgifter in avseende antal deltagare i gruppverksamheten och antal unika personer under perioden 2015-01-01 till och med 2017-06-19. Redovisningen visar att det 2015 var 36 deltagare, 2016 31 deltagare och 2017 12 deltagare. Flera av deltagarna i Vita genomgår behandlingen vid mer än ett tillfälle. Vita har kontinuerligt intag vilket ger en flexibilitet och god tillgänglighet till gruppverksamheten och även innebär deltagande i två grupper. Det är några personer som deltagit i fler än två grupper. Det är sammanlagt 46 unika personer som deltagit i Vita under den aktuella perioden, 24 män och 22 kvinnor.

Vid tillfället för verksamhetsbesöket redogör enhetschefen för att det är tio inskrivna varav sex deltar i gruppen, de övriga fyra får stöd genom enskilda samtal. Det är två kvinnor av de tio inskrivna. Åldern på deltagarna är mellan 24 – 60 år. Flertalet har arbete och/eller är sjukskrivna. Gruppverksamheten är en kväll i veckan mellan kl 17.00 – 19.00.

Enhetschef uppger att verksamheten erbjuder en grupp per termin, några terminer har det erbjudits en extra grupp enbart riktad till kvinnor. Enligt både enhetschef och personal utgår innehåll och program i gruppverksamheten från olika metoder företrädesvis program tagit från metoden för återfallsprevention. Vissa deltagare erbjuds screening över missbrukssituationen, detta erbjuds inte på något strukturerat sätt. Gruppen gör även vissa aktiviteter. Gruppen träffas vid 12 tillfällen.

Samtliga personer som tagit del av verksamheten har gjort det på service.

Bedömning

Verksamhetsuppföljningen visar att Stadsmissionen driver gruppverksamhet men att de under våren 2017 frångått 12 stegsmodellens program vilket tydligt står i avtalet att de ska följa.

Vid möte med verksamhetschef och gruppleddare från Stadsmissionen 2017-10-05 diskuteras den avtalsbrist som uppmärksammats vid uppföljningstillfället. Från omsorgskontorets sida framhålls tydligt att utförare inte på egen hand kan göra så stora avsteg från ett avtal som i detta fall. Det är också helt avgörande för att upprätthålla kvalitet i verksamheten att personal med rätt kompetens för den metod man avser använda finns tillgänglig. Personalkompetensen måste också finnas under hela den tid som avtalet avser.

Åtgärder

Stadsmissionen har i mejl 2017-10-13 inkommit med program för höstens gruppverksamhet med en tydlig inriktning mot 12-stegsprogrammet. Det finns nu även personal med rätt kompetens tillgänglig. Ytterligare åtgärder är därmed obehövliga.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § MBL kommer ges 2017-11-06.

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Linköpings Stadsmission